CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 115/2010

 Sr. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício aos Deputados Estaduais Tiago Ulisses e Neider

Moreira, solicitando aos mesmos que intercedam junto ao DER-MG visando a aceleração do

processo de implantação dos redutores de velocidade na MG-170, no trecho que passa por

Lagoa da Prata.

 JUSTIFICATIVA:

 Precisamos da intercessão dos Deputados Estaduais Tiago Ulisses e Neider Moreira

para que com a força e prestígio dos mesmos junto ao Governo do Estado,  possamos

concretizar um dos sonhos da população lagopratense que é a colocação de redutores de

velocidade no trecho da MG-170 retro citado.

 Temos presenciado constantemente acidentes com vítimas fatais no referido trecho

da rodovia.

 Contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 25 de outubro de 2010.

 JOSÉ CARLOS DE ANDRADE PAULINHO DESPACHANTE

      Vereador    Vereador

       JOANES BOSCO JANUÁRIO          CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA

     Vereador      Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 115/2010